
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Synonyma (zahradnicky pou…
Autor

Kategorie
Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony

Pěstitelská skupina
Pěstitelská skupina - pozná…

Životní forma

Habitus

Výhony

Pupeny

Listy

Květenství
Květy
Plody

Semena
Kůra a borka

Dlouhověkost
Doba rašení

Taxon Salix viminalis
Salix viminalis
Salix viminalis
L.
vrba košíkářská
Salix longifolia Lam. nom. illeg.
Přemysl Krejčiřík (p_emysl_krej_i_k@unknown.cz)
Druh
Salix

Biogeografické regiony

Holarkt ická květenná říše, Cirkumboreální oblast, At lanticko-
eurosibiřská oblast a Iránsko-turanská oblast

Zařazení

Listnatý strom opadavý a Listnatý keř opadavý
keř, vzácněji strom
Fanerofyt

Popisné a identifikační znaky

velký keř 4–6 m vysoký nebo vzácněji strom se št íhlými
vzpřímenými větvemi do 10 m vysoký
letorosty často hustě plstnatě chloupkaté, větévky žlutozelené
nebo šedé až červenohnědé, matné
pupeny jsou 3–5 mm dlouhé a vejčitě podlouhlé, žlutavé nebo
červenavě hnědé
6–18 cm dlouhé, (úzce až čárkovitě) kopinaté, nejširší pod
středem, téměř celokrajné, na okraji podvinuté, na líci
tmavozelené, na rubu stříbřitě hedvábně chlupaté, s chlupy
uspořádanými podél bočních žilek, řapík 0,4-1 cm dlouhý, palisty
šídlovité, často srpovitě zahnuté, opadavé
jehnědy přisedlé nebo téměř, t lusté, až 4–6 cm dlouhé
květní listeny obvejčité, černohnědé, chlupaté
tobolky dvouchlopňové, 4–5 mm dlouhé
semena drobná a ochmýřená
hladká, šedozelená až ve vysokém stáří rozpukaná borka
krátkověká
Na jaře rašící (IV)

/taxon-authors/1
/ranks/26
/t/2517


Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Doba kvetení - poznámka

Faktor světla
Faktor světla - slunce

Faktor tepla
Faktor vody
Faktor půdy

Faktor půdy - poznámka

Řez

Množení

Množení - poznámka

Celky sbírek v areálu ZF

Doba kvetení

Březen
Duben
kvete před rašením listů

Nároky na stanoviště

svělomilná dřevina, snáší slabé přist ínění
✓
teplomilná, oblast i I-II, cit livá na mráz
snáší dobře záplavy i stagnující vodu nebo zbahnělé půdy
hluboké, humózní, živné půdy
nesnáší půdy suché nebo rašelinné

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

snáší dobře

Množení

Předpěstování sadby, Řízkování, Dřevité řízky, Roubování a
Roubování - Kozí nožka
převážně množíme dřevitými řízky, je podnoží kult ivarů pro
roubování

Celky sbírek

Park - nespecifikováno / Zámecký park v Lednici

/taxon-locations/27

	Taxon Salix viminalis
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Množení
	Celky sbírek


